
 
 
 

Lp. Działanie FERS (nr) Opis zmiany 
 

1.  01.05; 03.01  Do opisu działania wprowadzono przypis, który doprecyzowuje typ beneficjenta: „Wsparcie skierowane jest do 
podmiotów szkolnictwa wyższego i nauki działających w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”. 
Uzasadnienie 
Doświadczenie z pierwszych naborów pokazało, że wnioski składają również podmioty, które mimo że w swoim 
statucie mają określenie uczelnia, to nie są podmiotami funkcjonującymi w oparciu o przepisy obowiązujące 
podmioty, do których faktycznie skierowane zostało wsparcie. Pojawiają się też uczelnie zagraniczne, które mają 
swoje filie w Polsce, itp. Zapis wymaga więc doprecyzowania.  

2.  01.09 Usunięto „organizacje społeczne i związki wyznaniowe” z ogólnego typu beneficjenta, a w konsekwencji 
również „organizacje pozarządowe” jako szczegółowy typ beneficjenta.  
Dodano „Jednostki Samorządu Terytorialnego” jako szczegółowy typ beneficjenta. 
Uzasadnienie 
IZ w porozumieniu z IP podjęła decyzję, że organizacje pozarządowe nie będą mogły być beneficjentami w 
projektach konkursowych na tworzenie Klubów Rozwoju Cyfrowego - mogą to być wyłącznie gminy (jednostki 
samorządu terytorialnego). Organizacje pozarządowe będą mogły brać udział w projektach jako partnerzy jst. 

3.  01.09 Dodano wskaźnik produktu: „Liczba porad udzielonych w ramach bieżącej działalności Klubów Rozwoju 
Cyfrowego”. 
Uzasadnienie 
Konieczne jest dodanie wskaźnika, który będzie monitorował inną niż szkoleniowa działalność Klubów. 

4.  02.02 Dodano wskaźniki produktu: „Liczba przedstawicieli kadry zarządzającej instytucjami opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 objętych wsparciem szkoleniowym z zakresu wprowadzania i stosowania standardów 
podnoszących jakość opieki” oraz „Liczba przedstawicieli JST odpowiedzialnych za nadzór nad instytucjami 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem szkoleniowym z zakresu nadzoru i kontroli instytucji 
opieki”. 
A także wskaźniki rezultatu: „Liczba przedstawicieli kadry zarządzającej instytucjami opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3, którzy uzyskali kwalifikacje lub podnieśli kompetencje z zakresu wprowadzania i stosowania 



 
 

standardów podnoszących jakość opieki” oraz „Liczba przedstawicieli JST odpowiedzialnych za nadzór nad 
instytucjami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, którzy podnieśli kompetencje z zakresu nadzoru i kontroli 
instytucji opieki”. 
Uzasadnienie 
Konieczne jest dodanie wskaźników, które będą monitorować: 
- wsparcie szkoleniowe dla kadry zarządzającej instytucjami opieki nad dziećmi do lat 3 oraz efekty tego 
wsparcia, 
- wsparcie szkoleniowe przedstawicieli JST z zakresu nadzoru i kontroli instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 oraz 
efekty tego wsparcia. 

5.  03.05 Uzupełnienie grup docelowych o specjalistów pracujących na rzecz osób z niepełnosprawnościami i podmioty 
publiczne. 
Uzasadnienie 
Zmiana wynika z konieczności uzgodnienia zapisów eSZOP z treścią projektu fiszki projektu. Uzupełnione grupy 
docelowe wpisują się z listę grup docelowych zawartą w FERS. 

6.  04.12 Korekta brzmienia wskaźnika WLWK-PLKCO11. Nowe brzmienie: Liczba organizacji pozarządowych lub sieci 
organizacji pozarządowych, objętych wsparciem w zakresie poprawy potencjału instytucjonalnego. 
Uzasadnienie 
Korekta oczywistej omyłki w zakresie brzmienia wskaźnika i zapewnienie zgodności z treścią FERS. 

 


